R WO S06E

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

AUTORIZACION DE PAGO N 2 0450 P-CCENA-2018

FECHA: 20 de noviembre de 2018

PARA: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ

cC: CPA. CAROLINA SOLANO CARRASCO

RUC: 0101490290

ASUNTO. PAGO POR DEVOLUCION DE VIATICOS DE LOS DIAS 22-23 DE SEPTIEMBRE PARA VISITA DEL FESTIVAL DE ROCK

Y DEL 15 MAYO VISITA A LA CIUDAD DE MACHALA

Yo, Martin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nucleo del Azuay , autorizo el siguiente pago,
una vez que se encuentre conforme a la documentacion por el presente proceso

FACT N BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
ORTEGA ENRIQUEZ PAGO POR LA DEVOLUCION DE VIATICOS DE LOS DIAS 62,30
RUBEN ISAIAS 22-23 DE SEPTIEMBRE PARA VISITA DEL FESTIVAL DE

ROCK Y DEL 15 DE MAYO VISITA A CIUADA DE MACHALA

SUBTOTAL IVA 12% 0,00
SUBTOTAL IVA 0% 62,30
SUBTOTAL 62,30
IVA12%| 0,00

TOTAL| / 62,30

ELABORADO POR:

—Carolina Solano C. Ing. Juan Alvarez F,
CONTADORA TESORERO
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

CASA DE LA CULTURA ECUATCRIANA NUCLEO DEL AZUAY 165 19 11 18
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
‘ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $65.30
TOTAL PRESUPUESTARIO $65.30

TOTAL

SON:

SESENTA Y CINCO DOLARES CON 30/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

A RUBEN ORTEGA POR REINTEGRO DE ALIMENTACION, PEAJES POR MOLIZACION A LATACUNGA CON GRUPOS ARTISTICOS DE LA CIUDAD DE CUENCA

PARA PARTICIPAR EN EVENTOS DE LATACUNGA. Y MOVILIZACION AL NUCLEQ DE MACHALA, SE ADJUNTA DOCUMENTACION DE SOPORTE. APROBADO

$65.30

DATQ APR@BACHOV
ESTADO /REGESTFt?(DD APRDBAP‘O:
APROBADO
FECHA: \
19/11/2018 /
Fm)é whane Responsable / Dimector Fmanciero




Memorando Nro. CCE-CCENA-2018-001567-M

Cuenca, 19 de noviembre de 2018

PARA: Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provincial Nicleo de Azuay

Srta. Cpa. Carolina Victoria Solano Carrasco
Contadora Niicleo de Azuay

ASUNTO: DEVOLUCION DE PEAJES Y ALIMENTACION A LOS SENORES
CONSERIJES DE LA ENTIDAD.

De mi consideracion:

Le saludo cordialmente. Con el fin de proceder a la devolucion de peajes y alimentacién
de los compafieros que han realizado el traslado con grupos Artisticos a diferentes lugares
solicito comedidamente se digne autorizar ¢l pago correspondiente a la respectiva
devolucion de los valores, mismo que han sido prestados por lo indicados companeros.

RENE ANDRADE:

DIA 14 DE SEPTIEMBRE. $ 12,50
dia 07 de SEPTIEMBRE.  13.75
TOTAL 26,25

SR. RUBEN ORTEGA.

DIA 15 DE MAYO. $ 9,00

DIA 22 DE SEPT. 52,80

DiA 14 DE NOV. 3,00 ARREGLO DE NEUMATICO.
. TOTAL. 64,80

Misma que se registrara con cargo a las certificaciones:

N? 165 Y 166 las cuales se adjuntan.

En espera que sﬁcf]? autorizacion correspondiente, anticipo mis agradecimientos.
P

e :
ttimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

12

" Bocumcrio generado por Qe



Pre

* Documento gensrido por Quipux

|

Ing. Juan José Alvarez Fernandez
TESORERO

Memorando Nro. CCE-CCENA-2018-001567-M

Cuenca, 19 de noviembre de 2018




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASADE LA CULT

URA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte

rptComprobante Gastos.rdlc

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0001
Unid. Desc: 5000 ozc o011 | 2018|| 2069 2068
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 67 783
RPA RTO DEV
Ci d
Soiroed DEVENGADO Gasto: QTROAIGAITOD LT T |
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0101490250 ORTEGA ENRIQUEZ RUBEN ISAIAS l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en &l Interior 62.30
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.30
IVA 0.00
SUB-TOTAL 62.30
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 62.30

SON: SESENTA Y DOS DOLARES

CON 30/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

P-R PAGO A ORTEGA ENRIQUEZ RUBEN ISAIAS, POR REINTEGRO DE VIATICOS POR VIAJE AL FESTIVAL DEL ROCK
TRASPORTANDO A GRUPO DE MUSICA LOS DIAS 22 ¥ 23 A COTOPAXI, ¥ EL DIA 15 DE MAYO POR TRASLADO DE OBRA,

SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE LA INSTITUCION

\ |
DAT@S APROBAGION
‘ \

ESTADO I?'E/ZISTRADO:Z} /\ APROBADO:
APROBADO .
FECHA:
20/11/2018

I\\\miu:umu Ruspmw.m |1.;-“-1....l[iu‘uw..\

\

N\



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Sl Dase: 0000 020 |o11 | 2018 2069 2068
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS &7 783
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registra: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS m—
Cuenta
Banco: r | Monetaria: | I }
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0101490250 |0RTEGA ENRIQUEZ RUBEN ISAIAS |
DEDUCCIONES
DAT}PS APRT)BAC/loﬂ / /
ESTADO /&EGlSTR;}DO/ / APRo%hDo:
/

APROBADO

FECHA:

20/11/2018

Fungtbnario !h::ilmﬁs.‘\htu Di:J,clur Financiero
|

L

|
lﬂ

e



PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 23/1172018

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

~
f COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2018 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 2069 Tipo Registro;  DEV AZUAY
Monto: 62,30
IVA: 0,00
Sub Total: 62,30
Retenciones IVA: 0,00
. Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 62,30

P-R PAGO A ORTEGA ENRIQUEZ RUBEN ISAIAS, POR REINTEGRO DE
VIATICOS POR VIAJE AL FESTIVAL DEL ROCK TRASPORTANDO A

Estado: APROBADO Descripeién:  GRUPO DE MUSICA LOS DIAS 22 Y 23 A COTOPAXI, Y EL DIA 15 DE MAYO
Cuenta Monetaria No: 1000109262 POR TRASLADO DE OBRA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y
»
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl J
( Cta, Pagadora Fuente | Descripcion de la Fuente F. Confirmado Manto Confirmade Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 2211172018 82,30 0.00
L Sub - Total 62,30 0,00 )
] Retenciones
' NO FRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Ligquida: 62,30
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1 NZ6-27 v San

ana Sur km 894660
- Yauheo

Ve PN

S
31702500

L 5.A. PANAVIAL
2018011791317025001
LD41IHHUU0481
09201801179131702500120040

0064411

0
SONSUMIDOR FINAL
1949999994949
pago; OTROS CON UTILIZACION

nKy cTeTEMA ETNAR 2

‘ma_de

.

RUCs 1791317025001
Contribuyente bs peﬁial
Resolucion N° NAC-0476
MATRIZ: Abraham Lincoln N26-27 y San
Ignac1o
PBX: 02-3982500-Quito
SUCIPSPL Panamericana Sur km 159+357
Tramo: Yaubo - Riohamwba
FACTURA
PANAMERTICANA VIAL S.A. PANAVIAL
CLAVE DE ACCES0:220$2018011791317025001
20040220004257330000077316
AUT. SRI 370@2010]11791?1’u3&0k]ZOO4Q
220004257330000077316
CARRIL:ZN
FACTURS :004-022-000425733
22/Sep/2018 11:59:24
Clase:T01A
SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: $ 1,00

Wa: ¢$ 0,00
TOTAL : ¢ 1,00
CLIENTE: Uho“i]ﬂ?p FINAL
RUC/CIT: 99)939 9959499 :
Forga e pago: OTROS CON UTILIZACTON

MATISTI v EA FTMAM




= ElManantig| *ru: viozsseosoont

2”7 *mariscos y comida criolla AT, SRINe: 1122444834
Quezada Milton Rilo

Dir.: Presidente Cordoua 7-36 y Antonio Borrero

Telf. 2844285 -Cuenca-Ecuador

FACTURA oo2-001- 0Q0167735

TiE

ADQUIREN

FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME

FELJ00 PORTILLA DIEGD EFRAIN - COMTIPEL . RUC: 0104861075001 - RUT. 13378. - TELF: (07) 2624821 f{)
112000148401 ALO00T93400 Fecha de Autarizacion: T4/Marzo/2078 Fecha de Caducidad; T4/Marzo/2019



ASADERO DON FAUSTO (FACTURA S 001 -001]
SILVA FAUSTO EDUARDO

; {@% RU.C 0602353924000 N 00045269
. 7) Dir.: A Cuenca Panamericana

= Norte - Telf, 032931031~ ALAUSI[Aut. S.R.L. : 1123283393 |

Fecha: Z22. o%. 2o/
Sr.(es): S Ve O ARao
Direccion: Q%Jé‘,.,‘-\( dw -
RUC./ClL.olol4g0250 Teléfono:

CANT. D ETALWLE V/UNIT.| VITOTAL

/0\ .‘m@m\* fr e
74

i
Q;AA DE PAGO o iy SUBTOTAL §

|erecmvo 2.2 S Gravado VA Tarita 0% §
b" = = rmhnuro@um

[emcxtomopoesno +
B | N — Importz del IVA §

TENECELA ARIZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. S.R.. 7850 TOTAL FACTURA $ \( '}, S
L
Ay

GravadoIVATarifa  §

IMPRENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937- 403

R.U.C. 0602081689001 - F, AUT. 14 AGOSTO 2018
CADUCA 14 AGOSTO 2019 - DEL 0044701 AL 00046700 | POCUMENTO CATEGORIZADO: NO

@@ ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR




ASADERO DON FAUSTO (FACTURA S 001 -001]
SILVA FAUSTO EDUARDO _
“s Ny S
(.- RUC 0602353914000 N 00045279
LA=8s. Y) Dir.: A Cuenca Panamericana
=3 Norte - Telf. 032031031- ALAUSI[Aut. S.R.I. : 1123283393 |

Fecha: 22 . o9 20/%

Sr.(es): Q—k‘l\@ﬂe\ D C\“‘L’j Q

Direccion: (O, s e n (o

RU.C.IC.L.AY oivg o2 Teléfono:

CANT. D ETALTLE V/UNIT.| V/ITOTAL

//\\\ e et 6O

MADEPAGO . SUBTOTAL §
[erecTivo G K. | Gravado VA Taria 0% §
[pso e : GravadoVATaifa  §
TUETA CREDITO/DEO ‘
S inport el VA §
| "RECIBI CONFORME
TENECELA ARIZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. S.R.L 76580 TURA A
IMPRENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937~ 403 AR | S oo
R.U.C. 0602081688001 - F. AUT. OSTO 2018
CADUCA 14 AGOSTO 2019 - DEL 0044501 AL 00046700 | PCOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

@™ ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 67
{Fuera de ia jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DEL AZUAY

RUC 0160016000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CUENCA
Fechade Vigencia Desde 20180515 Hora 06:30 Hasta 2018-05-15 Hora 23:00

Motivo  TRASLADO A LA CIUDAD DE MACHALA, CON EL TRASLADO DE LA MUESTRA EXPOSITIVA
“VESTIGIOS”, CULTURA JAMBELI, DESDE LA CIUDAD DE CUENCA, HAGIA LA CIUDAD DE MACHALA
SEGUN OFICIO DEL SR. ENRIQUE NUNEZ.

No.Qcupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2018-05-14 No. Comunicacign OFH11 MAYO-2018
Lugar Origen CUENCA

Lugar Destino MACHALA

Kilometraje Inicio 54200 Kilometraje Fin 55000

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres ORTEGA ENRIQUEZ RUBEN [SAIAS Cargo EMPLEADO

NOmero de Cédula / Pasaporte 0101490290 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  AEADTSS Marca / Modelo HIACE GASOLINA
Color VERDE Namere Matricula 3683813

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres SR. MARTIN SANCHEZ PAREDES. Cargo DIRECTOR CASA DE LA CULTURA
NUCLEO DEL AZUAY.

Realizado Por ALVAREZ FERNANDEZ JUAN JOSE
Fecha de Emision.  2018-05-14 14:55




~n
ASAD0S AL CARBON Y ALGO MAS DONA MARIA
.Curillo Patifio Jamileth Fulalia
R.U.C:0103473799001
. Direceion: Via a Lacay s/n * Telf: 073051985
* Cel.: 0992200965 * Santa Isabel - Azuay
Doc. Categorizado: NO Aut. S.R.I # 1122003005

FACTURA serecrtor N9 009701
DIA MES ANO
(1s [ os [201®) crrucot0i49029 O
s Eubbes_ O clega
Direccion: Q\.&.SL/\/\ S2-N Telf &"LC\S 8:9\.
(CANT.| DESCRIPCION. V. UNIT. | V. TOTAL)\
‘ (\W‘\‘Qm\ e |

/’

\
\

\

)

/

/

ORIGINAL : ADQUIRIENTE COPIA: EMISOR

r SUBTOTAL §.
/) LVATARIFAO % §.

I.V.A % $.

’ ¢ D
sl (e TOALS ST )

= e cela Segovia Mman-Can-nrta RUQ 0704333509001 AUT. N° 13529 - Telf: 2270-413 "
Elab :27/Diciembre/2017 N°:009501 al 010000 Valido para su emision hasta 27/Dl<:lembre/2018\(()/

RESTAURANTE AZUAY

NARVAEZ ESTHER MARIA
Dir.: Via Girén Pasaje s-ny Calle Sin Nombre

Telfs.: 2270751 / 2270-179 Santa Isabel
R.U.C. 0100561703001  AUTORIZACION S.R.l. 1121276174

Documento Categorizado: NO ki !
FACTURA 001-001- N2 0020154
Santa Isabel, a /f de HM D de 201_89

. : d
Cliente: /Quéeu 69/‘17ch1 O~
Direccién: [) (RS A
RUC.oCIOI Y92 YO Telf:
(Cant.| _ DESCRIPCION V.Unit. | V.Total )

N v oo Ga Y o9

ORIGINAL BLANCQ: USUARIO / COPIA COLOR: EMISOR

[ FORMA DE PAGO Subtotal §| A o 2
EFECTIVO <

— ‘ S %WAS g 4 S
i 5 | Tarifa 0%

ICREDITO/ DEBITO .

(cReDITC ;
oreos (| e ToTLS| M) SO )

SARMIENTOVINTIMILLAGUSTAVOIIMPRENTA AMAZONAS / 2843922 * RUC: 0101007052001 * AUT. 13846
F-AUTORIZACION 16 /AGOSTO/2017 0013076 - 00020575 x2 F.CADUCIDAD 16/AGOSTO [ 2018

G




